ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 06.05.2020г.                                                               № 142
пгт. Климово

Об итогах конкурса  рисунков «Закон глазами детей» среди

несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах

системы профилактики  среди обучающихся
общеобразовательных учреждений
       В целях формирования и  развития правовых знаний и правовой культуры несовершеннолетних, законопослушного поведения, гражданской ответственности, профилактики безнадзорности, правонарушений и преступлений среди школьников и в соответствии с приказом департамента образования и науки  Брянской области  № 414 от  05.04.2022г. в образовательных учреждениях района проводился конкурс рисунков «Закон глазами детей» среди несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах системы профилактики.
 Для участия в районном этапе конкурса было представлено 8 работ из двух образовательных учреждений.
В первой возрастной группе (1-4классы)  не были представлены работы.
Во второй возрастной группе (5 – 8классы) было представлено 2 работы из МБОУ КСОШ № 1, 4 работы из ГБОУ «Климовская школа-интернат»
В третьей возрастной группе (9 – 11классы) было представлено 2 работа из ГБОУ «Климовская школа-интернат»
     Члены жюри конкурса отметили, что все работы, присланные на конкурс, соответствовали  тематике конкурса, направлены на  профилактику правонарушений, преступлений и асоциального поведения.  Жюри отмечает, что несколько работ были оформлены с нарушением Положения (отсутствовали этикетки на работах)
На основании выше изложенного

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Протокол решения жюри районного конкурса рисунков «Закон глазами детей»  утвердить (Приложение).
2. Методисту РМК Кузавовой Н.В. ознакомить с результатами участников конкурса  и обеспечить участие работ победителей в областном этапе конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.
[image: image1.jpg]ILIAH
IPOBEAEHUA CEMHHAPA YYHMTEJEA 1-x KJACCOB
Jlara npopenenus: 31 susapst 2012r.
Mecto u Bpems nposenenus: Yyposnuckas COI
Orsezn: 9-30 uac.
Pykosoaurema: Jlomaxo E.B., Koxorosa H.51.,
Meroauctel  PMK

Tema «Opraﬂmaunn HpOeKTHOﬁ H HCC/IeR0BATENLCKON e TeILHOCTH MIaJIIMX

IDTKOJIBHUKOB B COOTBE€TCTBHH ¢ TpeﬁOBaHHﬂlel q)enepanbﬂblx
TOCYAapPCTBEHHBIX CTAHAAPTOR HAYAJbLHOrO 00IIero oﬁpasosaﬂnn»

IIem-: KoOpAMHaLuA ACITEMTHHOCTH paﬁom-xoﬁ M HIKOJBHOM METOAMYECKHX CJIy)K6 TI0 CO3TaHUIO

YCTOBMA Iepexoaa Ha OOyYeHHe IO HOBBIM OOPA30BATENbHBIM CTAHIAPTAM, IO
OCHOBIIEHHIO COZIEPXKAHHS 00PasoBanms; obecriedeHte CHCTEMHOCTH H ddeKTHBHOCTH B
OpraHM3aluH BeeX  GopM MeToamueckodl paGOTEL ¢ LENBbI0 MOBBINEHHS — KayecTBa
HETIPEPBIBHOTO [EIATOTHIECKOTO 00Pa3oBaHHS.

TNOPAIOK ITPOBENEHNST

I. O6 opranusaumu paGoTer OY 1o HCNIONHEHAIO MPHKA3A MunncTepcTBa 06pasoBaHus B
naykn PO ot 22 centabps 2011 roga Ne2357(sapeructpuposan B Mumiocte 12 Jexabps
2011roga Ne 22540) «O BHecenun m3meneruit 8 ®I'OC HOO, YTBEPXKAEHHBIH MpHKazoM
Munnetepersa obpazopanus n Hayku Poccniicroit Qexnepanmy ot 6 okTa6ps 2009 r. Ne373»

Jlomaxko E.B., meromuct PMK

II. TIpesenraums. Oprauusauus HpoeKTHOH M HCCIENOBATENbCKOM JEATENBHOCTH MITaZIIHX
IKOTLHHKOB B COOTBETCTBHY € TPeGOBAHIAIMH (delepaTbHbIX rocyIapCTBEHHEX CTAHIAPTOB
HaualpHOTo 00MIero oOpazoBaHns

Koxotopa H.5., metonucr  PMK

ML IMocemmenne M aCNEKTHEL AHATH3 OTKPBITHIX YPOKOB:
- Ypok obyuenns rpamore «Asbyka. Teopuectso A.C.IIyimkuaa»
Yuaurens Pyuko E.I.
- Yok H306pasuTenbHOro HCKyCCTRa «YKpaleHus nTun»
Vuurens PriGanko T.U.

IV. BricTyniienns 13 onbiTa paboTsi 10 OPraHU3AIAM IPOEKTHOH H HCCIEA0BATENHCKOM
JEATENBHOCTH O0YYAIOIMXCS HAYATHHON WIKOIB!
®ernc H.B., yaurens KCOII Nel
Tanxura JLM., yantesns Termano6ynckoit QOLLL
Kpusenko C.J1., yautens Hosoponckoit COLLI

V. TlpeseHTaims MeKTPOHHOTO YueGHO-METOAHYECKOTO TOCOGHS «Popmuposanne VY y
MIAIIIKX WKOILHAKOB B IIPOLECCE OGYIEHHAN

Jlomaxko E.B., metoguct PMK

VI. Pesynrrarsi paiioHHEX KoHKypcos. [Togsenenne HToros CEeMHHapa.

Jlomako E.B., metomuer PMK

Hauanemux otnena o6pasosanus 'MONBCKas

Начальник отдела образования        [image: image2.jpg]

                                                    Е.И.Однодворцев
Исп. Кузавова Н.В.,

Методист РМК
Тел. 2 – 10 – 73
 Приложение

                                                                                                   к приказу 142 № от 06.05.2020
ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного конкурса рисунков «Закон глазами детей»
Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение
о  распределении призовых  мест  следующим  образом:

	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	Возрастная  группа  5-8 класс

	1 место
	Сныцарева Ангелина Витальевна
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 класс
	Жук Елена Николаевна

	1 место
	Медведева Александра Александровна
	ГБОУ «Климовская школа-интернат», 6класс
	Костюченко Александра Ильинична

	1 место
	Масальская Дарья Сергеевна
	ГБОУ «Климовская школа-интернат», 8 класс
	Костюченко Александра Ильинична

	2 место
	Капичкин Григорий Александрович
	ГБОУ «Климовская школа-интернат», 8 класс
	Дубинина Наталья Владимировна

	2 место
	Петров Максим Анатольевич
	ГБОУ «Климовская школа-интернат», 6 класс
	Бедохо Наталья Анатольевна

	3 место
	Хромец Кирилл Евгеньевич
	МБОУ Климовская СОШ №1,
8 класс
	Петросян Людмила Николаевна

	Возрастная  группа  9-11 класс

	1 место
	Гололобов Сергей Васильевич
	ГБОУ «Климовская школа-интернат», 9 класс
	Грецкая Виктория Валерьевна

	2 место
	Садовников Кирилл Сергеевич
	ГБОУ «Климовская школа-интернат», 9 класс
	Костюченко Александра Ильинична

Члены жюри:

1.Однодворцев Е.И., председатель жюри, начальник отдела образования;
2.Толочко Н.А., зам. председателя жюри,  зам. начальника  отдела образования;
3. Ломако Е.В., зав. РМК, член жюри;

4. Сазонова О.А., ст. инспектор РОО, член жюри;

5.Кузавова Н.В., методист РМК, член жюри;

6.Метелица Е.Н. - заведующий сектором обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Климовского района, член жюри;
7.Торбик А.А., главный инспектор сектора обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Климовского района, член жюри;

8.Гутник И.Н., главный инспектор сектора обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Климовского района, член жюри;

9.Шабалина Е.В. –старший инспектор ПДН ОП МО «Климовский», член жюри.